
Routenplan 1 von 3 

 

 Schulbus – Fahrplan 2023/24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
      

In die Schule 

Haltestelle Abfahrtszeiten 

a1 Abzweigung Sommerig     

a2 Nätzlisbach     

a3 Brüschberg     

a4 Solenberg Entsorg.     

a5 Abzweigung Solenberg 06.47 07.12 12.58  

b1 Untermatt     

b2 Hausberg     

c1 Bergli     

c2 Gasterboden     

6 SH Maseltrangen/Dörli 6.52 07.17 13.03  

7 KG Rufi     

8 Kreuz Maseltrangen     

9 SH Rufi ° 6.55° 07.20 13.05  

10 Alte Landi     

11 SH Dorf     

12 Steinen  07.28 13.08  

13 Kreuz. Sumpfstr. Neugut  07.30 13.10  

14 Sarahof  07.32 13.12  

15 Kreuz. Neugut Forrenstr.  07.34 13.14  

16 Hof 07.00 07.38 13.17  

17 Winkeln     

16 Hof  07.40 13.18  

12 Steinen  07.42 13.20  

11 SH Dorf     

10 Alte Landi     

9 SH Rufi   07.45 13.25  

7 KG Rufi     

6 SH Maseltrangen  07.48 13.28  

  

* nur am Mittag 
 

° Garage Ziegler 
 

Auflagen Schulbusbenützung

 

Nach Hause 

Haltestelle Abfahrtszeiten 

6 SH Maseltrangen 11.40 15.15 16.15  

7 KG Rufi     

9 SH Rufi  11.42 15.17 16.17  

10 Alte Landi     

11 SH Dorf     

12 Steinen 11.46 15.21 16.21  

16 Hof 11.48 15.23 16.23  

17 Winkeln     

16 Hof  11.50 15.25 16.25 17.12 

15 Kreuz. Neugut Forrenstr. 11.53 15.28 16.28  

14 Sarahof 11.55 15.30 16.30  

13 Kreuz. Sumpfstr. Neugut 11.57 15.32 16.32  

12 Steinen 11.59 15.34 16.34  

11 SH Dorf     

10 Alte Landi     

9 SH Rufi  12.03 15.36 16.36  

8 Kreuz Maseltrangen     

7 KG Rufi     

6 SH Maseltrangen  12.06 15.38 16.38  

c2 Gasterboden     

c1 Bergli     

b2 Hausberg     

b1 Untermatt     

a5 Abzweigung Solenberg  15.44 16.44 17.25 

a4 Solenberg Entsorg. * 12.12    

a3 Brüschberg     

a2 Nätzlisbach     

a1 Abzweigung Sommerig     

  

* nur am Mittag 
    

• Der Schulbus ist ausschliesslich für transportberechtige Schülerinnen und Schüler bestimmt. 

• Die Kinder müssen 5 Minuten vor der Zeitangabe an der jeweiligen Haltestelle bereit stehen. 

• Kinder mit Inline-Skates, Scooter oder ähnlichem werden nicht transportiert.  

• Wer sich an Haltestellen oder im Bus nicht anständig verhält, kann von den Busfahrten ausgeschlossen werden. 

 
JukiTrans GmbH / Elmar Jud:  079 466 75 25   Alexandra Jud: 078 629 37 38 
MLO Transporte GmbH:  079 353 55 41/055 615 37 24 
 

16 Hof 

9 SH R 

7 KG R 

b2 

b1 

6 SH M 

a4 

a5 a3  

a2  

a1  

c1 

c2 10 11 12 

13 
14 

15 

17 Bhf Z 

Route a – Elmar Jud 



Routenplan 2 von 3 

 

 Schulbus – Fahrplan 2023/24 

 
 
 

b3 
 

 
 
 
 
 

      

In die Schule 

Haltestelle Abfahrtszeiten 

a1 Abzweigung Sommerig     

a2 Nätzlisbach     

a3 Brüschberg     

a4 Solenberg Entsorg.     

a5 Abzweigung Solenberg     

b1 Untermatt 06.42  12.55  

b2 Hausberg 06.45  12.57  

B3 Abzweigung Steinacker  07.15   

c1 Bergli     

c2 Gasterboden     

6 SH Maseltrangen     

7 KG Rufi     

8 Kreuz Maseltrangen     

9 SH Rufi ° 06.50 07.21 13.02  

10 Alte Landi  07.24 13.05  

11 SH Dorf/Warthausen  07.25 13.06  

12 Steinen     

13 Kreuz. Sumpfstr. Neugut     

14 Sarahof     

15 Kreuz. Neugut Forrenstr.     

16 Hof  07.30 13.09  

18 Obere Windegg/Barriere  07.34 13.14  

17 Winkeln  07.36 13.16  

16 Hof  07.40 13.17  

12 Steinen  07.42 13.18  

11 SH Dorf  07.43   

10 Alte Landi  07.44 13.20  

9 SH Rufi   07.46 13.22  

7 KG Rufi  07.49 13.24  

6 SH Maseltrangen  07.51 13.27  

      
 * nur am Mittag ° Garage Ziegler 

 

Auflagen Schulbusbenützung

 

Nach Hause 

Haltestelle Abfahrtszeiten 

6 SH Maseltrangen 11.40 15.13   

7 KG Rufi 11.42 15.15   

9 SH Rufi  11.45 15.17 16.15  

10 Alte Landi 11.47 15.18   

11 SH Dorf  15.19   

12 Steinen 11.49 15.20 16.18  

16 Hof 11.51 15.21 16.20  

18 Obere Windegg/Barriere 11.54 15.24   

17 Winkeln 11.56 15.26 16.23  

16 Hof 12.02 15.29 16.26 17.15 

15 Kreuz. Neugut Forrenstr.     

14 Sarahof     

13 Kreuz. Sumpfstr. Neugut     

12 Steinen     

11 
Warthausen+ Juchen + 
Schwanden 

12.05/
12.08 15.31   

10 Alte Landi 12.12 15.32   

9 SH Rufi ° 12.13 15.34 16.31  

8 Kreuz Maseltrangen     

7 KG Rufi     

6 SH Maseltrangen     

c2 Gasterboden     

c1 Bergli     

b2 Hausberg 12.18 15.41 16.38 17.20 

b1 Untermatt 12.20 15.45 16.42  

b3 Abzweigung Steinacker 12.28    

a5 Abzweigung Solenberg     

a4 Solenberg Entsorg. *     

a3 Brüschberg     

a2 Nätzlisbach     

a1 Abzweigung Sommerig     

      
 * nur am Mittag     

• Der Schulbus ist ausschliesslich für transportberechtige Schülerinnen und Schüler bestimmt. 

• Die Kinder müssen 5 Minuten vor der Zeitangabe an der jeweiligen Haltestelle bereit stehen. 

• Kinder mit Inline-Skates, Scooter oder ähnlichem werden nicht transportiert.  

• Wer sich an Haltestellen oder im Bus nicht anständig verhält, kann von den Busfahrten ausgeschlossen werden. 

 
JukiTrans GmbH / Elmar Jud:  079 466 75 25   Alexandra Jud: 078 629 37 38 
MLO Transporte GmbH:  079 353 55 41/055 615 37 24 

16 Hof 

9 SH R 

7 KG R 

b2 

b1 

6 SH M 

a4 

a5 a3  

a2  

a1  

c1 

c2 10 11 12 

13 
14 

15 

17 Bhf Z 

Route b – MLO Personentransport 



Routenplan 3 von 3 

 

 

 Schulbus – Fahrplan 2023/24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
      

In die Schule 

Haltestelle Abfahrtszeiten 

a1 Abzweigung Sommerig     

a2 Nätzlisbach     

a3 Brüschberg     

a4 Solenberg Entsorg.     

a5 Abzweigung Solenberg     

b1 Untermatt     

b2 Hausberg     

c1 Bergli 06.45 07.10  13.05 

c2 Gasterboden  07.15  13.10 

6 SH Maseltrangen/Dörfli 06.55 07.20  13.12 

7 KG Rufi     

8 Kreuz Maseltrangen     

9 SH Rufi  07.25  13.16 

10 Alte Landi   07.45  

11 SH Dorf     

12 Steinen  07.30  13.20 

13 Kreuz. Sumpfstr. Neugut     

14 Sarahof     

15 Kreuz. Neugut Forrenstr.     

16 Hof  07.35 07.50 13.25 

17 Winkeln     

16 Hof     

12 Steinen     

11 SH Dorf     

10 Alte Landi     

9 SH Rufi      

7 KG Rufi     

6 SH Maseltrangen     

      
 

Auflagen Schulbusbenützung

 

Nach Hause 

Haltestelle Abfahrtszeiten 

6 SH Maseltrangen     

7 KG Rufi     

9 SH Rufi      

10 Alte Landi     

11 SH Dorf     

12 Steinen     

16 Hof     

17 Winkeln     

16 Hof 11.40 15.15 16.20 17.10 

15 Kreuz. Neugut Forrenstr.     

14 Sarahof     

13 Kreuz. Sumpfstr. Neugut     

12 Steinen 11.45 15.20 16.25  

11 SH Dorf     

10 Alte Landi     

9 SH Rufi  11.50 15.25 16.30  

8 Kreuz Maseltrangen     

7 KG Rufi     

6 SH Maseltrangen/Dörfli 11.52 15.27   

c2 Gasterboden 11.55 15.30   

c1 Bergli 12.05 15.36 16.40 17.25 

b2 Hausberg     

b1 Untermatt     

a5 Abzweigung Solenberg     

a4 Solenberg Entsorg.     

a3 Brüschberg     

a2 Nätzlisbach     

a1 Abzweigung Sommerig     

      
      

• Der Schulbus ist ausschliesslich für transportberechtige Schülerinnen und Schüler bestimmt. 

• Die Kinder müssen 5 Minuten vor der Zeitangabe an der jeweiligen Haltestelle bereit stehen. 

• Kinder mit Inline-Skates, Scooter oder ähnlichem werden nicht transportiert.  

• Wer sich an Haltestellen oder im Bus nicht anständig verhält, kann von den Busfahrten ausgeschlossen werden. 

 
JukiTrans GmbH / Elmar Jud:  079 466 75 25   Alexandra Jud: 078 629 37 38 
MLO Transporte GmbH  079 353 55 41/055 615 37 24 
Aktuelle Infos auch zum Schulbusbetrieb auf www.schuleschaenis.ch  

16 Hof 

9 SH R 

7 KG R 

b2 

b1 

6 SH M 

a4 

a5 a3  

a2  

a1  

c1 

c2 10 11 12 

13 
14 

15 

17 Bhf Z 

Route c – Alexandra Jud 

http://www.schuleschaenis.ch/

